
 

 

Brynja leigufélag ses. 

B.t. Guðbrands Sigurðssonar 

Hátúni 10c 

105 Reykjavíkurborg 
 

Reykjavík, 19. júní 2023 

Tilvísun: 202304173 
 

Efni: Úthlutun stofnframlaga ríkisins 2023 – niðurstaða  

Vísað er til umsóknar Brynju leigufélags, um stofnframlag á grundvelli laga um almennar íbúðir nr. 52/2016. 

 

Sótt er um: 18% stofnframlag og 4% viðbótarframlag 

Sveitarfélag: Akureyrarbær 

Fjöldi íbúða: 10 

Leigjendahópur: Öryrkjar/fatlað fólk 

Stofnvirði umsóknar: kr. 496.052.800.- 

Tegund umsóknar: Kaup 

 

HMS hefur metið umsóknina og var niðurstaðan sú að samþykkja umsóknina, sbr. sundurliðun fjárhæða hér 

fyrir neðan. Umsóknin er í samræmi við markmið laga um almennar íbúðir nr. 52/2016 og reglugerðar nr. 

183/2020 og uppfyllir þau skilyrði sem þar eru sett fyrir úthlutun stofnframlags ríkisins. Samþykkt er að veita 

18% stofnframlag og 4% viðbótarframlag vegna kaupa á framangreindum íbúðum miðað við stofnvirði að 

fjárhæð kr. 496.052.800,-.  

 

Innsend umsókn 

  

Samþykkt niðurstaða 

 kr.    kr. 

Stofnvirði skv. umsókn 496.052.800,-  Samþykkt stofnvirði 496.052.800,- 

Stofnframlag, 18% 89.289.504,-  Stofnframlag, 18% 89.289.504,- 

Viðbótarframlag, 4% 19.842.112,-  Viðbótarframlag, 4% 19.842.112,- 

Sérstakt byggðaframlag 0,-  Sérstakt byggðaframlag 0,- 

Samtals stofnframlag 109.131.616,-  Samtals stofnframlag 109.131.616,- 

 

Skilmálar/leiðbeiningar 

 Umsóknin telst þó ekki endanlega samþykkt fyrr en opinber skráning íbúða liggur fyrir og 

kaupsamningum eða kauptilboðum hefur verið skilað til HMS, sem metur hvort kaupin uppfylla 

skilyrði laga um almennar íbúðir og þar á meðal hagkvæmni íbúða að því er varðar stofnvirði þeirra 

og stærðarviðmið sem HMS telur hagkvæm m.t.t. herbergjafjölda fyrir fatlað fólk. Stofnframlagshafa 

er bent á tvennt í þessu samhengi. Annars vegar að hann verður að óska sérstaklega eftir heimild til 

að fá undanþágu frá stærðarviðmiðunum vegna íbúða sem fara umfram þær stærðir m.t.t. fjölda 

herbergja. Slíka beiðni ber að rökstyðja vel, s.s. með vísan til sérstakra þarfa leigjanda sem 

hlutaðeigandi íbúð er ætluð til leigu fyrir sem krefjast þess að þörf sé á meira rými en almennt 

gengur og gerist. Öðrum kosti getur niðurstaða framangreinds mats verið sú að hlutaðeigandi íbúð 

teljist óhagkvæm vegna stærðar og synjað verði um veitingu stofnframlags vegna hennar, eða að 

stofnvirði verði leiðrétt hlutfallslega miðað við stærðarviðmiðin. Hins vegar er sérstök athygli vakin á 

því að hámarksstofnvirði íbúða sem umsækjandi kaupir inn í almenna íbúðakerfið verður ákveðið 

hverju sinni miðað við leiguverð sem er reiknað þannig að rekstur hans af íbúðum verði sjálfbær og að 

það rúmist að jafnaði innan fjórðungs af hámarkstekjum sem stofnframlagshafi gefur upp á 

heimasíðu sinni að teknu tilliti til fjölskyldugerðar leigjendahóps. Hámarksverð þessi byggja á 

markmiði laga um almennar íbúðir um viðráðanlegan húsnæðiskostnað leigjenda til framtíðar. 

Stofnframlag miðast að jafnaði við þessi hámarksverð. Ef stofnvirði íbúðar er hærra en sem nemur 

hámarksverði getur niðurstaða HMS orðið sú að synjað verði um veitingu stofnframlags vegna kaupa 



 

 

á henni þar sem hún sé ekki hagkvæm að þessu leyti. Áður en til slíkrar ákvörðunar kæmi yrði 

stofnframlagshafa ávallt gefinn kostur á að koma sjónarmiðum sínum á framfæri, s.s. rökstuðningi 

um sérstakar þarfir leigjanda sem hlutaðeigandi íbúð er ætluð til leigu fyrir sem krefjast þess að 

keypt sé dýrari íbúð en hámarksverð segja til um. Ákvörðun yrði í framhaldi tekin á grundvelli 

heildarmats á sjónarmiðum umsækjanda samkvæmt framangreindu. 

 Stofnframlag ríkis skal endurgreitt þegar þau lán sem tekin verða til að standa undir fjármögnun 

íbúðanna hafa verið greidd upp. 

 Þinglýsa skal á viðkomandi fasteign kvöð um veðsetningarbann og takmarkanir á heimildum til 

afnota. 

 Umsækjandi skal undirrita samning við Húsnæðis- og mannvirkjastofnun þar sem kveðið er á um 

helstu réttindi og skyldur aðila í tengslum við veitingu stofnframlagsins. 

 

Meðfylgjandi er ítarleg samantekt á mati HMS á umsókninni og einstökum matsþáttum. Stofnframlagshafa er 

velkomið að hafa samband við sérfræðinga HMS varðandi framangreinda niðurstöðu, sé þess óskað. Hægt er 

að hafa samband við okkur í síma 440-6400 eða með því að senda póst á stofnframlag@hms.is.  

 

Virðingarfyllst, f.h. HMS 

 
Hermann Jónasson,  

forstjóri HMS 


